
UCHWAŁA NR VI/36/2024 
RADY GMINY RZĄŚNIA 

z dnia 30 września 2024 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu korzystania z gminnych obiektów sportowych w Rząśni 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz w związku z art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609; zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721), Rada Gminy Rząśnia, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się regulamin korzystania z gminnych obiektów sportowych w Rząśni, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tablicę informacyjną zawierającą treść Regulaminu, o którym mowa w § 1 należy umieścić 
w budynkach sportowych w sposób umożliwiający zapoznanie się z jego treścią przez wszystkich 
użytkowników tego obiektu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rząśnia 

 
 

Jarosław Popławski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B640BA-8AB6-494E-9642-AFC8C7D09132. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/36/2024 

Rady Gminy Rząśnia 

z dnia 30 września 2024 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH GMINY RZĄŚNIA 

Rozdział 1. 
Ogólne zasady korzystania z obiektów sportowych 

§ 1. Osoby korzystające z obiektów sportowych zobowiązane są do zapoznania się z niniejszym 
regulaminem i przestrzegania zawartych w nim przepisów. 

§ 2. Regulamin dotyczy obiektów sportowych administrowanych przez Wójta Gminy Rząśnia tj.: 

1) Kompleksu Sportowo-Rekreacyjnego w Rząśni ul. 1 Maja 37A; 

2) Centrum Kulturalno-Sportowego w Rząśni,  ul.1 Maja 37B. 

§ 3. Bezpośredni nadzór nad organizacją i prawidłowym funkcjonowaniem obiektów sportowych sprawuje 
opiekun. 

§ 4. Obiekty sportowe udostępniane są w pierwszej kolejności placówkom oświatowym, stowarzyszeniom 
i klubom sportowym mających swoją siedzibę na terenie gminy Rząśnia. 

§ 5. Korzystanie z obiektów sportowych odbywa się w oparciu o aktualny harmonogram ustalony przez 
opiekuna i zaakceptowany przez Wójta Gminy Rząśnia. 

§ 6. Z obiektów sportowych korzystać mogą: 

1) dzieci i młodzież szkolna pod nadzorem nauczyciela lub opiekuna obiektu; 

2) kluby i sekcje sportowe pod nadzorem instruktora lub trenera; 

3) grupy osób (instytucje, organizacje, zakłady pracy); 

4) osoby pełnoletnie; 

5) dzieci mogą przebywać na terenie obiektu wyłącznie pod opieką osoby pełnoletniej. 

§ 7. Z obiektów sportowych nie mogą korzystać osoby: 

1) których stan wskazuje na spożycie alkoholu; 

2) których stan wskazuje, że są pod działaniem innych środków psychoaktywnych; 

3) z przeciwwskazaniami lekarskimi. 

§ 8. Obowiązkiem osób korzystających z obiektów sportowych takich jak hala sportowa, siłownia i sala  
fitness jest: 

1) pozostawienie okryć zewnętrznych i obuwia w szatni; 

2) założenie czystego obuwia halowego (na jasnym spodzie), nie pozostawiającego podczas używania hali 
sportowej zabrudzeń, rys, itp.; 

3) przestrzeganie zasad bezpieczeństwa przy korzystaniu z przyrządów sportowych znajdujących się 
w wyposażeniu; 

4) utrzymanie porządku podczas korzystania z obiektu; 

5) podporządkowanie się poleceniom osób prowadzących zajęcia i pracowników odpowiedzialnych za 
funkcjonowanie obiektu. 

§ 9. Przebywającym na terenie obiektów sportowych zabrania się: 

1) palić tytoniu, spożywać napojów alkoholowych i innych środków psychoaktywnych; 

2) wnosić i używać sprzętu nieprzeznaczonego do uprawiania sportu; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B640BA-8AB6-494E-9642-AFC8C7D09132. Podpisany Strona 1



3) korzystać ze sprzętu uszkodzonego lub niesprawnego technicznie; 

4) wykonywania ćwiczeń w innym ubiorze niż sportowym; 

5) niszczenia i uszkodzenia wyposażenia obiektu; 

6) wprowadzania zwierząt. 

§ 10. Zajęcia szkolne – grup szkolnych, korzystających z hali sportowej mogą odbywać się jedynie 
w obecności nauczyciela. Wejście na halę sportową powinno odbywać się za jego zgodą. 

§ 11. Dostęp do sprzętu oraz wszystkich urządzeń sportowych możliwy jest jedynie za zgodą i pod opieką 
prowadzącego zajęcia lub innych osób, którym powierzono mienie pozostające na wyposażeniu obiektu. 

§ 12. Wszelkie skaleczenia lub urazy należy zgłaszać nauczycielowi, trenerowi lub osobie odpowiedzialnej 
za prowadzenie zajęć. 

§ 13. Prowadzący zajęcia odpowiada za utrzymanie porządku w szatniach oraz pomieszczeniach 
sanitarnych obiektów sportowych po każdych zajęciach. 

§ 14. W czasie zawodów lub innych zajęć organizator jest zobowiązany przestrzegać przepisów 
regulaminu, a także jest odpowiedzialny za zapewnienie bezpieczeństwa korzystających z obiektu sportowego. 

§ 15. Wójt Gminy sprawuje kontrolę w zakresie przestrzegania regulaminu, a w razie stwierdzenia rażących 
uchybień może zakazać korzystania z hali sportowej. 

§ 16. Osoby nie biorące bezpośredniego udziału w zajęciach i imprezach sportowych (kibice, widzowie) 
mogą przebywać jedynie na widowni  lub w wydzielonej jej części. 

§ 17. Opiekun obiektu ma prawo zwracać uwagę na wszelkie przejawy nieprawidłowości w zakresie 
korzystania z obiektu. 

§ 18. Za wartościowe przedmioty pozostawione w szatniach opiekun obiektu sportowego i prowadzący 
zajęcia nie ponoszą odpowiedzialności. 

§ 19. W hali sportowej i jej pomieszczeniach obowiązuje bezwzględne przestrzeganie przepisów BHP 
i przepisów przeciwpożarowych. 

§ 20. Osoby naruszające porządek publiczny lub przepisy niniejszego regulaminu będą usuwane z terenu 
obiektów sportowych, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę postępowania w sprawach 
o wykroczenie. 

§ 21. Osoba korzystająca z obiektów sportowych zobowiązana jest do zachowania zasad higieny, porządku 
i bezpieczeństwa. 

§ 22. W czasie trwania imprez masowych odbywających się na obiektach sportowych, osoby na niej 
przebywające zobowiązane są stosować się do poleceń służb porządkowych, policji lub zaleceń organizatora 
imprezy. 

§ 23. Zabrania się blokowania dróg i wyjść ewakuacyjnych. 

§ 24. O wszelkiego rodzaju awariach i usterkach należy powiadomić opiekuna obiektu. 

Rozdział 2. 
Zasady korzystania z siłowni 

§ 25. Siłownia wewnętrzna jest obiektem zarządzanym przez Gminę Rząśnia. 

§ 26. Każda osoba korzystająca z siłowni wewnętrznej jest zobowiązana do zapoznania z przepisami 
regulaminu obowiązującego na jego terenie i podporządkowania się jego zapisom oraz poleceniom opiekuna 
siłowni. 

§ 27. Każdy korzystający z obiektu przebywa w nim na własną odpowiedzialność i ponosi ryzyko związane 
z amatorskim uprawianiem sportu. 

§ 28. Każda osoba korzystająca z siłowni powinna zasięgnąć opinii lekarza odnośnie przeciwwskazań do 
uprawiania ćwiczeń siłowych. Osoby o niestabilnym stanie zdrowia powinny korzystać z siłowni ze szczególną 
ostrożnością, po konsultacji ze swoim lekarzem. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B640BA-8AB6-494E-9642-AFC8C7D09132. Podpisany Strona 2



§ 29. Opiekun siłowni nie ponosi odpowiedzialności za skutki zdrowotne spowodowane niewłaściwym 
korzystaniem z urządzeń znajdujących się w siłowni. 

§ 30. Z siłowni mogą korzystać osoby: 

1) które ukończyły 18 lat - samodzielnie, na własną odpowiedzialność; 

2) które ukończyły  16 lat - pod opieką pełnoletniej osoby lub opiekuna prawnego, na jej odpowiedzialność. 

§ 31. Jednocześnie z siłowni może korzystać maksymalnie 7 osób. 

§ 32. Opiekun siłowni może czasowo ograniczyć wstęp na siłownie wewnętrzną ze względu na 
przekroczenie maksymalnej ilości osób korzystających. 

§ 33. Wszelkie uszkodzenia przyrządów i sprzętu należy zgłaszać opiekunowi siłowni. 

§ 34. Na siłowni nie prowadzi się depozytu rzeczy wartościowych. Za pieniądze i przedmioty wartościowe 
pozostawione na siłowni zarządca i opiekun siłowni nie ponosi odpowiedzialności. 

§ 35. O wszelkich sytuacjach wypadkowych oraz zagrażających życiu i zdrowiu użytkowników należy 
bezwzględnie zawiadomić opiekunowi siłowni. 

§ 36. Osoby przebywające na terenie siłowni i naruszające porządek publiczny, dobre obyczaje, w tym 
używające wulgaryzmów, stwarzające zagrożenie dla innych osób przebywających w obiekcie, a także osoby 
nie stosujące się do przepisów niniejszego regulaminu i do zaleceń personelu mogą zostać usunięte z terenu 
obiektu bez zwrotu wcześniej uiszczonej opłaty, niezależnie od ewentualnego skierowania sprawy na drogę 
postępowania karnego i cywilnego. 

§ 37. O innych sprawach nie objętych niniejszym Regulaminem decydują przepisy ogólne oraz opiekun 
siłowni. 

§ 38. Każda osoba indywidualna lub odpowiedzialna za grupę, która korzysta po raz pierwszy z siłowni ma 
obowiązek zgłosić się do opiekuna siłowni w celu zapoznania z zasadami bezpiecznego korzystania z urządzeń. 

§ 39. Każdy ćwiczący powinien mieć ze sobą ręcznik, ubranie sportowe i buty treningowe na zmianę. 

§ 40. Wszelkie uszkodzenia, awarie oraz skargi należy zgłaszać opiekunowi 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E4B640BA-8AB6-494E-9642-AFC8C7D09132. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR VI/36/2024 RADY GMINY RZĄŚNIA z dnia 30 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - REGULAMIN KORZYSTANIA Z OBIEKTÓW SPORTOWYCH GMINY RZĄŚNIA
	Rozdział 1 - Ogólne zasady korzystania z obiektów sportowych w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 6
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 6

	§ 7 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 7
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 7

	§ 8 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 8
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 8

	§ 9 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 9
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.1
	§ 14 w zał.1 rozdz.1
	§ 15 w zał.1 rozdz.1
	§ 16 w zał.1 rozdz.1
	§ 17 w zał.1 rozdz.1
	§ 18 w zał.1 rozdz.1
	§ 19 w zał.1 rozdz.1
	§ 20 w zał.1 rozdz.1
	§ 21 w zał.1 rozdz.1
	§ 22 w zał.1 rozdz.1
	§ 23 w zał.1 rozdz.1
	§ 24 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Zasady korzystania z siłowni w zał.1
	§ 25 w zał.1 rozdz.2
	§ 26 w zał.1 rozdz.2
	§ 27 w zał.1 rozdz.2
	§ 28 w zał.1 rozdz.2
	§ 29 w zał.1 rozdz.2
	§ 30 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 30
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 30

	§ 31 w zał.1 rozdz.2
	§ 32 w zał.1 rozdz.2
	§ 33 w zał.1 rozdz.2
	§ 34 w zał.1 rozdz.2
	§ 35 w zał.1 rozdz.2
	§ 36 w zał.1 rozdz.2
	§ 37 w zał.1 rozdz.2
	§ 38 w zał.1 rozdz.2
	§ 39 w zał.1 rozdz.2
	§ 40 w zał.1 rozdz.2




		2024-09-30T05:56:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




